
DEN MATEK 
Děti, maminka má svátek! Na druhou květnovou neděli připadá oslava Dne matek, kdy můžete 

vašim maminkám a babičkám udělat něčím radost. Tento svátek se tradičně slaví po celém 

světě, i když v různých zemích se termín toho svátku liší. Původně s jeho slavením začali už 

staří Řekové. Přemýšlejte s námi, co by vaší mamince udělalo asi největší radost. 

Můžete mamince koupit kytičku, vyrobit přáníčko nebo nějaký jiný hezký dáreček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KDYBYCH MĚLA SVÉ DÍTĚ VYCHOVAT ZNOVU 

Kdybych měla své dítě vychovat znovu, vybudovala bych pro něj nejdřív sebeúctu a pak teprve 

dům.  

Prstem bych víc malovala a míň hrozila. 

Méně bych ho opravovala a víc si s ním vykládala. 

Nedívala bych se na hodinky, ale prostě bych se dívala. 

Nestarala bych se tak o učení, ale prostě bych se starala. 

Chodila bych víc na procházku a pouštěla bych víc draků na provázku. 

Přestala bych si hrát na vážnou, ale vážně bych si hrála. 

Proběhla bych víc polí a viděla víc hvězd. 

Víc bych ho objímala a míň bych s ním „válčila“. 

Viděla bych v žaludu častěji dub. 

Nebyla bych přísná, ale přístupná.  

Neučila bych ho lásce k síle, ale naučila bych ho síle lásky.     

         Diane Loomansová 



 

 

 

Uhodneš hádanku? 

 

Vaří, pere, žehlí, šije, 

koupe děti, hrnky myje, 

odpovídá na otázky, 

dává pusy z velké lásky. 

Kdo je to? (maminka) 



Něco ke kafíčku pro mamku i babičku… 

Tento den si můžete zpříjemnit něčím sladkým na zub. Děti mají tyto činnosti rády a určitě 

z nich budou nadšení pomocníci. Berte s nadhledem rozsypanou mouku a upatlanou linku od 

těsta. Výsledek bude stát za to. 😊 Dobrou chuť.  

Muffiny 

Ingredience: 

 100 g máslo  

 4 lžíce voda  

 170 g hladká mouka  

 4 ks vejce  

 jahody Podle potřeby  

 prášek do pečiva 1/2  

 1 ks banány  

 200 g cukr krupice  

 

 

Vejce utřeme s cukrem, přidáme mouku smíchanou s kypřícím práškem a rozpuštěné máslo 

(nesmí být horké). Ušleháme do pěny. Těsto nalijeme do formiček (nejdříve do 1/4) a přidáme 

trochu nakrájeného ovoce. Potom těsto dolijeme do cca 3/4 formiček (aby nepřeteklo). Vložíme 

do předehřáté trouby na 180°. Pečeme cca 15 minut, dokud nebudou muffiny narůžovělé.  

Zaprášíme moučkovým cukrem a necháme vychladnout. 

Linecká srdíčka s rybízovým džemem 

Ingredience (16 kusů)  

300 g hladké mouky 

200 g másla 

100 g cukru moučka 

75 g ovocného džemu 

1 vejce 

1 vanilkový cukr 

0.5 lžičky citrónové kůry 

 

 

 

 



 Vafle 

Ingredience: 

na ozdobu 

 1 lžička marmeláda  

 1 porce čerstvé ovoce  

 1 porce šlehačka  

 1 hrst čokoládové sypání  

těsto 

 300 g polohrubá mouka  

 150 g cukr  

 250 g smetana ke šlehání  

 4 ks vejce  

 100 g škrob  

 200 g měkké máslo  

 

Postup na výrobu domácí zmrzliny a ledové čokolády najdete zde . 

 

 

Tvoření s dětmi 

Výrobky pro tuto příležitost, které jsou zde nabídnuty, mohou děti vyrábět s tatínkem pro 

maminku nebo s pomocí maminky pro babičku. 

 

Postup na výrobu přáníčka s tulipánem najdete zde - tulipán. 

 

 

https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=marmelada
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=cerstve_ovoce
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=slehacka
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=cokoladove_sypani
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=polohruba_mouka
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=cukr
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=smetana_ke_slehani
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=vejce
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=skrob
https://recepty.vareni.cz/vyhledavani/?ingredience=mekke_maslo
https://deti.vira.cz/clanky/den-kdy-dekujeme-maminkam.html
https://cz.pinterest.com/pin/552324341803080589/


 

Záložka do knihy: 

 

 



 

Výroba domácího mýdla - domácí mýdlo . 

 

 

Lucerničky z lásky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://deti.vira.cz/clanky/Den-matek-maminka-ma-svatek.html


Nápady na jednoduchá přáníčka (obtisky prstů, pet lahve, vidličky): 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pracovní listy 

Vybarvuj podle barevného zadání: 

 

 
 



 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

Spoj kytičku se svým stínem: 

 

 

 

 

 



 

Sudoku: 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 



Které poloviny obličeje k sobě patří? 

 

 

 

 



Jaké šaty mamince dnes oblékneš? 

 

 

 

 

 

 

 



Grafomotorika: 

Míchání:  

- pro malé děti je lepší využít velký formát papíru. Mohou „míchat“, vytvářet 

opakovaně kruhy pastelkami, voskovkami, štětcem nebo prstem do mouky, 

jemného písku. Tuto činnost opakujeme několikrát za sebou (klidně i 10x) za 

doprovodu říkanky: 

   Vařila maminka kašičku, na zeleném rendlíčku …. 

- pro předškoláky je tu obtížný prvek spirála  

- u všech grafomotorických činností s tužkou, je nutné dbát na správné držení 

pisadla 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednotažka pro předškoláky: 

- „Maminka je moje princezna“ – dodržování linie, plynulost pohybu, min. 3 

opakování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Omalovánky 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Další činnosti 

Domácí wellness: 

Udělám mamince masáž zad, obličeje… 

Jemně mamince učešu vlásky, namaluji nehty, natřu ji krémem … 

 

Pro psychickou pohodu a utužení vztahů: 

Zazpívám mamince písničku … 

Obejmu maminku a řeknu jí, že ji mám rád … 

Zamyslím se, s čím mamince pomůžu (srovnám boty, uklidím si pokojíček, prostřu na stůl, …) a 

pak to taky udělám!!! 😊 

 

Hra pro celou rodinu: 

Zavažte dítěti oči šátkem.  Všichni členové rodiny se posadí vedle sebe. Dítě mezi nimi musí 

poslepu poznat maminku podle:  

- ruky 

- obličeje 

- vlasů 

- nohy … 

 

Chvilka „domácího kina“ (pohádka o Mamince) - pohádka . 

 

 

Milé maminky, přejeme Vám pěkné prožití tohoto dne a nezapomeňte, že:  

 

„NEBE LEŽÍ U NOHOU 

MATEK.“  

(perské přísloví) 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=82BKzA5cbMg

	Linecká srdíčka s rybízovým džemem
	Ingredience (16 kusů)
	Ingredience:
	na ozdobu
	těsto



